МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Большесолдатский районный методический кабинет»
  307850 Курская область, Большесолдатский район,с. Б-Солдатское, ул. Советская, 79

           Тел. 8- (471-36)-2-11-73    e-mail: rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

П Р И К А З
от 31 .01. 2024 г.                                                                  № 1-2

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся  общеобразовательных школ

района.

В соответствии с   приказом МКУ «Большесолдатский РМК» от 10.01.2024
г.№1-1 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных
учреждений, реализующих образовательные программы основного общего и
среднего общего образования в 2023-2024 учебном году» (далее Конкурс), был
проведен Конкурс по предложенным тематическим направлениям. Конкурс
проводился в два этапа: школьный и районный. В первом этапе  Конкурса
приняли участие 60 обучающихся 5-11 классов (5-7 кл.-26, 8-9 кл. – 26, 10-11
кл. – 8).  На муниципальный этап поступило 19 работ из 14
общеобразовательных учреждений (МКОУ «Борщенская СОШ» участие в
Конкурсе не принимали). Жюри отметили, что участники Конкурса писали
сочинения по разным тематическим направлениям. Все работы написаны
грамотно, с соблюдением орфографических, пунктуационных, языковых норм
русского языка. Вместе с тем, работы отличаются разнообразием авторского
решения идейного замысла, полнотой раскрытия темы, использованием
богатства лексики и синтаксиса.
          На основании вышеизложенного     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протоколы проверки конкурсных работ. Занести результаты
конкурсных работ в рейтинговую таблицу. Приложение 1.
2. Признать победителями и призерами  по возрастным группам следующих
участников:
                 возрастная группа 5-7 классы:
1-е место
– Голуб Анастасия, обучающаяся 7 класса МКОУ «Ржавская ООШ»,
руководитель Малыхина Т.В.;
2-е место
 - Конорева Валерия, обучающаяся 6 класса МКОУ «Скороднянская СОШ»,
руководитель Умрихина О.Н.;
3-е  место
 – Федорова Александра, обучающаяся 5 класса МКОУ «Сторожевская ООШ»,
руководитель Маренкова Г.Г.;
 - Рыжикова Диана, обучающаяся 7 класса МКОУ «Бирюковская ООШ»,
руководитель Березуцкая М.А.;

mailto:rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

                          возрастная группа 8-9 классы:
1-е место
– Гнездилова Анастасия, обучающаяся 9 класса МКОУ «Любостанская СОШ»,
руководитель Шевелева Е.В.;
2-е место
– Евтеева Анастасия, обучающаяся 9 класса МКОУ «Любимовская СОШ»,
руководитель Шульгина Е.М.;
3-е место
-  Долженков  Денис, обучающийся 8 класса МКОУ «Косторнянская ООШ»,
руководитель Кучер Е.П.;
 - Ворошилина Алина, обучающаяся 8 класса МКОУ «Розгребельская СОШ»,
руководитель Андросова М.Ю.;
                          возрастная группа 10-11 классы:
2-е место
– Мироненко Михаил, обучающийся 10 класса МКОУ «Саморядовская СОШ»,
руководитель Мироненко Н.Д.
3. Наградить победителей и призеров Конкурса  грамотами МКУ
«Большесолдатский РМК».
4. Объявить благодарность  педагогическим работникам, подготовившим
победителей и призеров Конкурса.
5. Направить работы победителей   на региональный этап Конкурса.
6. Рассмотреть итоги участия обучающихся 5-11 классов общеобразовательных
школ района  на заседании методического объединения учителей русского
языка и литературы в текущем учебном году.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ
«Большесолдатский РМК» Пахомову О.С.

 Заведующий МКУ  «Большесолдатский РМК»                      Перькова  О.Т.

                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                       к приказу №1- 2   от
31.01.2024 г.

Рейтинг участников районного конкурса сочинений
 «Без срока давности» 2024 г.

№
п/п

Ф.И.О.участника
конкурса

класс Наименование школы К-во
баллов

Ф.И.О. учителя,
подготовившего
конкурсанта

5-7 классы
1 Голуб А.Д. 7 МКОУ «Ржавская ООШ» 55 Малыхина Т.В.
2 Конорева В.Г. 6 МКОУ «Скороднянская

СОШ»
42 Умрихина О.Н.

3 Федорова А.Ф. 5 МКОУ «Сторожевская
ООШ»

38 Маренкова Г.Г.

4 Рыжикова Д.А. 7 МКОУ «Бирюковская
ООШ»

38 Березуцкая М.А.

5 Паук И.В. 7 МКОУ«Нижнегридинская
СОШ»

32 Локтионова В.А.

6 Сечина М.Д. 5 МКОУ «Будищанская
ООШ»

27 Воронцова Г.Б.

7 Котова С.В. 7 МКОУ
«Большесолдатская СОШ»

22 Тынникова И.В.

8 Пучков Р.Е. 6 МКОУ «Любостанская
СОШ»

17 Карачевцева Е.Ф.

9 Умрихин М.А. 5 МКОУ «Скороднянская
СОШ»

13 Спивакова А.Н.

8-9 классы
1 Гнездилова  А.В. 9 МКОУ «Любостанская

СОШ»
52 Шевелева Е.В.

2 Евтеева А.Ю. 9 МКОУ «Любимовская
СОШ»

51 Шульгина Е.М.

3 Долженков Д.Ю. 9 МКОУ «Косторнянская
ООШ»

39 Кучер Е.П.

4 Ворошилина А.С. 9 МКО «Розгребельская
СОШ»

39 Андросова М.Ю.

5 Иванова К.А. 8 МКОУ «Волоконская
СОШ им.А.В.
Забояркина»

35 Зайцева Л.А.

6 Гукова Н.Н. 9 МКОУ «Волоконская
СОШ им.
А.В.Забояркина»

32 Серых Ю.С.

7 Тарасюк О.Б. 8 МКОУ
«Большесолдатская
СОШ»

28 Тынникова И.В.

8 Некрасова Н.Т. 8 МКОУ «Мало-Каменская
СОШ»

18 Подколзина Л.В.

9 Петина Д.Ю 8 МКОУ «Мало-Каменская
СОШ »

12 Подколзина Л.В.

10-11 класс
1 Мироненко М.М. 10 МКОУ «Саморядовская

СОШ»
42 Мироненко Н.Д.

	Приложение 1
	к приказу №1- 2   от 31.01.2024 г.
	Рейтинг участников районного конкурса сочинений
	«Без срока давности» 2024 г.